
 1 

 



 2 

Obsah 

 
 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................................. 3 

Škola ......................................................................................................................................... 3 

Zřizovatel .................................................................................................................................. 3 

Školská rada .............................................................................................................................. 3 

Spolek při škole – Sdružení rodičů a přátel dětí a školy (SRPDŠ) ............................................. 3 

Součásti školy ........................................................................................................................... 4 

Charakteristika a materiálně-technické podmínky školy ve šk. roce 2017/2018 .................... 4 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy .................................................... 5 

Přehled oborů základního vzdělávání ...................................................................................... 5 

Učební plán ............................................................................................................................... 5 

3. Zaměstnanci školy ....................................................................................................................... 6 

Základní údaje o pedagogických pracovnících školy ................................................................ 6 

Základní údaje o nepedagogických pracovnících školy ............................................................ 7 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol .......................................... 7 

Zápis k povinné školní docházce na školní rok  2018/2019 ..................................................... 7 

Výsledky přijímacího řízení na SŠ ............................................................................................. 7 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................ 8 

Přehled výsledků vzdělávání žáků ............................................................................................ 8 

Přehled hodnocení chování ...................................................................................................... 9 

Údaje o zameškaných hodinách ............................................................................................... 9 

Integrace ................................................................................................................................. 10 

6. Plnění minimálního preventivního programu .......................................................................... 10 

7. Údaje o úrazovosti .................................................................................................................... 11 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy .................. 11 

9. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti ........................................................................... 11 

Mimoškolní aktivity ................................................................................................................ 11 

Účast žáků školy v soutěžích................................................................................................... 12 

Účast žáků ve sportovních soutěžích...................................................................................... 13 

Zájmová činnost ...................................................................................................................... 13 

Žákovský parlament ................................................................................................................ 13 

10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ..................................................... 14 

Aktivita eTwinning .................................................................................................................. 14 

Další projekty a rozvojové programy ...................................................................................... 14 

11. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ............................................ 15 

12. Spolupráce s odborovou organizací .......................................................................................... 15 

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................... 15 

Kontroly provedené jinými institucemi: ................................................................................. 15 

14. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ............................. 15 

15. Přílohy ....................................................................................................................................... 16 

 
 
 

 
 
 
 



 3 

1. Základní údaje o škole 
 
ŠKOLA 

název: Základní škola Stráž, okres Tachov, příspěvková organizace 

adresa: Stráž 21,348 02 Bor 

 

IČO: 70992754 

DIČ: CZ70992754 

IZO: 102 464 227 

REDIZO: 600 073 874 

 

ředitelka:   Mgr. Alena Vaňousová 

zástupce ředitelky:  Mgr. Hana Pilařová 

 

kontakt: tel.:   374 780 954, 723 002 938 

e-mail:  zsstraz@centrum.cz,  reditelna@zsstraz.cz  

www:   www.zsstraz.cz  

 

 
ZŘIZOVATEL 

název:  Městys Stráž, okres Tachov 

adresa:  Stráž 1, 348 02 Bor 

 

kontakt:  tel.:  374 780 991 

  fax:  374 780 972 

  e-mail:  podatelna@obecstraz.cz 

 

 
ŠKOLSKÁ RADA 

zřízena  od 1. 10. 2005  

Členové: předsedkyně Petra Šperlová (za zřizovatele) – tel. 777 148 655 

 Pavla Nováková (za školu) 

 Lenka Bachroňová (za zákonné zástupce) 

    

 
SPOLEK PŘI ŠKOLE – SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL DĚTÍ A ŠKOLY (SRPDŠ) 

Registrace:  14. 10. 1991 

Zaměřen:  na pomoc škole 

Předsedkyně:  Lucie Siegerová – tel. 774 195 741 

mailto:zsstraz@centrum.cz
mailto:reditelna@zsstraz.cz
http://www.zsstraz.cz/
mailto:podatelna@obecstraz.cz


 4 

SOUČÁSTI ŠKOLY 

 Základní škola  s kapacitou 270 žáků 

 Školní družina  s kapacitou 60 účastníků 

 Školní jídelna  s kapacitou 210 strávníků 

 

 
CHARAKTERISTIKA A MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY VE ŠK. ROCE 2017/2018 

 
1. stupeň ZŠ 75 žáků v 5 třídách  (průměr 15 žáků na třídu) 

2. stupeň ZŠ 50 žáků ve 4 třídách (průměr 12,5 žáka na třídu) 

 

Školní družina 53 účastníků ve 2 odděleních   

Školní jídelna  107 zapsaných strávníků  

 

     

Škola disponuje 20 učebnami (9 kmenových tříd, žákovská knihovna, školní družina a 

9 odborných učeben), tělocvičnou, školním hřištěm a školním pozemkem a dílnou.  

 

Všechny kmenové třídy jsou vybaveny výškově stavitelným nábytkem, průběžně doplňujeme a 

obměňujeme učební pomůcky a učebnice. 

 

Pro výuku jsou využívány 2 interaktivní tabule, PC a notebooky v učebně informatiky (17 + 3), 

plazmová televize v učebně přírodopisu, iPady (10), digitální fotoaparát a kamera, datové 

projektory (5), čtečky elektronických knih (2), robotické včelky (2). Další PC a notebooky slouží 

k přípravě pedagogů (4 + 5). Jeden notebook slouží jako kompenzační pomůcka. 

 

Škola je vybavena kamerovým systémem se záznamovým zařízením (8 kamer + 1 monitor).  

 

K modernizaci a k dovybavení školy využíváme prostředky z rozpočtu obce, ze státního 

rozpočtu, z dotačních titulů a z vlastních zdrojů (SRPDŠ).  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
 
PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Obor vzdělání:  79-01-C/01 Základní škola 

Vzdělávací program:  ŠVP „Škola – naše loďka pro plavbu oceánem života“  (viz Rámcový 

vzdělávací program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

 
 
UČEBNÍ PLÁN 

 

 
 

Poznámky k učebnímu plánu:  

 Informatika v 1. – 3. roč.: realizována jako 1 hodina týdně jednou za 14 dní. 

 Člověk a jeho svět v 1. – 3. roč.: v týdnech kdy nebude probíhat informatika, bude člověk 

a jeho svět posílen o 1 vyučovací hodinu. 

 Od 3. ročníku je vyučován anglický jazyk v rozsahu 3 hodin týdně, kterému jsou žáci 

vyučováni po dobu 3. – 9. ročníku. 

 V 7. – 9. ročníku je zařazen německý jazyk jako druhý cizí jazyk v rozsahu 2 hodin týdně 

v každém ročníku.  

 V 6., 8., a 9. ročníku byla jako volitelný předmět zařazena čtenářská dílna. 

 
 
 
 



 6 

3. Zaměstnanci školy 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 
Počet pedagogických pracovníků celkem:  18   

 z toho: 

 13 učitelů, z toho nekvalifikovaných: 1 

 6 asistentek pedagoga  

 2 vychovatelky školní družiny 

  

Pro realizaci výchovně vzdělávacích úkolů na škole jsou ustanoveni tito pracovníci: 

Mgr. Ludmila Sinkulová   výchovná poradkyně 

    koordinátor environmentální výchovy 

Mgr. Petr Bártík    metodik prevence sociálně patologických jevů 

Mgr. Hana Pilařová   ICT koordinátor 

    koordinátor ŠVP 

 
Třídní učitelé 1. st.:  

 Mgr. Vladimíra Pintová   

 Mgr. Hedvika Královcová 

 Mgr. Hana Navrátilová 

 Mgr. Kateřina Šrámková 

 Mgr. Lenka Bártíková  

 

Třídní učitelé 2. st.: 

 Mgr. Martina Tokarová 

 Mgr. Pavla Nováková 

 Mgr. Petr Bártík 

 Mgr. Ludmila Sinkulová  

   

Ostatní pedagogičtí pracovníci: 

Mgr. Jana Květová (AP, SP, uč) 

Mgr. Hana Pilařová (ZŘŠ)  

Mgr. Alena Vaňousová (ŘŠ)                

Jaroslava Pachlová (vychovatelka ŠD) 

Bc. Věra Koktová (AP)  

Pavlína Nováková (AP a uč)  

Irena Stuchlíková (AP)  

Aneta Veřtatová (AP) 

Šárka Šujanová DiS. (AP a vychovatelka ŠD - do 31. 12. 2017) 

Alena Říhová (AP a vychovatelka ŠD - od 3. 1. 2018)  

 
 
Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let důchod. věk celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 3 1 8 0 5 0 0 0 1 1 17 

 



 7 

Poznámky k údajům o pedagogických pracovnících: 

 Po celý školní rok jsme neúspěšně poptávali učitele pro výuku Tv (inzerát). 

 Hlavní předměty vyučují aprobovaní nebo zkušení učitelé (M, Čj, Nj, Aj). 

 Ostatní předměty jsou přiděleny podle úvazků, zaměření učitele a jeho schopností. 

 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

Zaměstnankyně školní jídelny: 

Růžena Kouklová  vedoucí školní jídelny ZŠ 

Ilona Křepelová  samostatná odb. kuchařka 

Jana Bradová   kuchařka 

 

Správní zaměstnanci 

František Novák školník 

Anna Gaberová  uklízečka 

Jaroslav Gabera  uklízeč 

Ilona Křepelová  uklízečka 

 
 

 
 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE NA ŠKOLNÍ ROK  2018/2019  

 
Zápis proběhl v pátek 6. 4. 2018.  

K zápisu se dostavilo 17 dětí (z toho 6 po odkladu povinné školní docházky). K základnímu 

vzdělávání od 1. 9. 2018 bylo přijato 11 dětí, 6 dětem byl udělen odklad povinné školní docházky. 

 

 
VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA SŠ 

Povinnou školní docházku ukončilo ve školním roce 2017/2018 celkem 15 žáků z 9. ročníku. 

14 žáků bylo přijato po prvním kole přijímacího řízení, 1 žákyně byla přijata po druhém kole 

přijímacího řízení 

 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotnické 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní SŠ SOU  celkem 
  

2 0 1 6 4 2 15 

 



 8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
PŘEHLED VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 
1. stupeň 
 

třída počet žáků prospělo prospělo 
s vyzn. 

neprospělo žáci 
s nedost. 

uvolněno 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

I. 13 13 0 3 13 10 0 0 0 0 0 0 

II. 17 17 3 4 14 13 0 0 0 0 1 1 

III. 9 9 5 4 4 5 0 0 0 0 1 1 

IV. 17 18 10 12 7 6 0 0 0 0 0     0 

V. 18 18 12 12 6 6 0 0 0 0 2 1 

celkem 74 75 30 35 44 40 0 0 0 0 4 3 

 
 
2. stupeň 
 

třída počet žáků prospělo prospělo 
s vyzn. 

opravné 
zkoušky 

žáci 
s nedost. 

uvolněno 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI. 10 12 5 7 5 5 0 0 0 0 1 2 

VII. 13 13 10 11 3 2 0 0 0 0 1 1 

VIII. 11 10 8 5 3 5 0 0 0 0 1 1 

IX. 15 15 11 11 4 4 0 0 0 0 0 0 

celkem 49 50 34 34 15 16 0 0 0 0 3 4 

 
 
Celkový přehled 
 

 počet 
žáků 

prospělo prospělo 
s vyzn. 

opravné 
zkoušky 

neprospělo uvolněno 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

1. st. 74 75 30 35 44 40 0 0 0 0 4 3 

2. st. 49 50 34 34 15 16 0 0 0 0 3 4 

celkem 123 125 64 69 59 56 0 0 0 0 7 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

PŘEHLED HODNOCENÍ CHOVÁNÍ 

 
1. stupeň       
 

třída počet 
žáků 

pochvaly 
TU 

pochvaly 
ŘŠ 

NTU DTU DŘŠ 2. st. 3. st. 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

 I. 13 13 3 5  1 1 2         

II. 17 17  5  1 1 4         

III. 9 9  2  1 5 5  4 1 1     

IV. 17 18 5 5  1 8 14 2 6  2     

V. 18 18 3 3  1 12 11 6 6 3 4 1 2   

celkem 74 75 11 18  5 27 36 8 16 4 7 1 2 0 0 

 
 
2. stupeň 
 

třída počet 
žáků 

pochvaly 
TU 

pochvaly 
ŘŠ 

NTU DTU DŘŠ 2. st. 3. st. 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI. 10 12  4  1 5 6 1 4  2     

VII. 13 13    1 5 5 2 4 1      

VIII. 11 10  10  1 2 2    1     

IX. 15 15    11 6 4 1 3 1      

celkem 49 50 0 14 0 14 18 17 4 11 2 3 0 0 0 0 

 
 
Celkový přehled: 
 

 počet 
žáků 

pochvaly 
TU 

pochvaly 
ŘŠ 

NTU DTU DŘŠ 2. st. 3. st. 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

1. st. 74 75 11 18 0 5 27 36 8 16 4 7 1 2 0 0 

2. st. 49 50 0 14 0 14 18 17 4 11 2 3 0 0 0 0 

celkem 123 125 11 32 0 19 45 53 12 27 6 10 1 2 0 0 

 
 
 
ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH 

 

 počet omluvených 
hodin 

počet omluvených 
hodin na žáka 

počet neomluvených 
hodin 

 I. II. I. II. I. II. 

1. stupeň 2690 3621 36 48 4 72 

2. stupeň 2665 3136 54 63 2 0 

celkem 5355 6757 44 54 6 72 

 



 10 

INTEGRACE 

 
V letošním školním roce bylo v běžných třídách naší školy (k datu 30. 6. 2018) integrováno 33 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (z toho 8x LMP, 1x KOMB, 21x SPU, 2x SPCH, 1x vada 

řeči). 

Integrovaní žáci byli vzděláváni na základě doporučení PPP Tachov nebo SPC Horšovský Týn podle 

individuálních vzdělávacích plánů. Na jejich vypracování se podíleli vyučující, třídní učitelé, 

výchovný poradce. Plnění plánů vyučující průběžně hodnotili a projednávali se zákonnými 

zástupci.  

Integrace některých žáků vyžadovala pedagogickou asistenci, kterou zajišťovalo 6 asistentek 

pedagoga. Asistentky pedagoga a vyučující těchto žáků v průběhu celého školního roku úzce 

spolupracovali.  

 
 

6. Plnění minimálního preventivního programu 

 
Ve schránce důvěry se neobjevil během roku jediný vzkaz, veškeré problémy se snaží děti řešit 

neanonymně s pedagogy, asistentkami apod. 

Jakékoliv náznaky šikany nebo xenofobie byly okamžitě řešeny přímo.  

V červnu proběhl třídenní GO kurz v RS Sycherák zaměřený stejně jako celoroční školní projekt 

Vesmír. V rámci kurzu proběhlo několik sportovních a teambuildingových aktivit, jako společné 

bubnování, olympiáda, znakování atd.   

Během celého školního roku se žáci zapojovali do třídních projektů, jejichž cílem bylo podporovat 

zdravý životní styl, dodržovat určitá společenská pravidla a osvojovat si pozitivní sociální chování. 

V posledním týdnu školy byly žákům přehrány filmy s tématikou prevence. 

 

Školení pro preventisty: 

 schůzka okresních metodiků prevence - podzim 2017 + jaro 2018 

 

Školní aktivity v rámci MPP 

 GO kurz Sycherák 2018 

   

Mimoškolní aktivity: 

 viz seznam MPP 

 

Další plnění MPP: 

 Nástěnka PREVENCE ve škole s odkazy a důležitými kontakty,  

 další aktivity byly prováděny během výuky v průběhu celého školního roku. 



 11 

7. Údaje o úrazovosti 
 
Ve školním roce 2017/2018 bylo:   

 v knize úrazů zapsáno  14 úrazů 

 na ČŠI byly hlášeny  4 úrazy 

 pracovních úrazů   0 úrazů 

 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 
pracovníků školy 

 
Pro školní rok 2017/2018 byl vypracován plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.   

Aktivita jednotlivých pedagogických pracovníků v oblasti DVPP je vedením školy ročně 

vyhodnocována a zohledněna finančním ohodnocením. 

Přehled DVPP za šk. rok 2017/2018 je uložen v materiálech ředitelky školy. 

 

DVPP ve školním roce 2017/2018 bylo zaměřeno na: 

 rozvoj matematické gramotnosti - 4x 

 rozvoj čtenářské gramotnosti – 2x 

 společné vzdělávání – 2x 

 prohlubování odborné kvalifikace – 21x 

 

Celý pedagogický sbor absolvoval seminář: 

 Rizikové chování dětí a mládeže 

 Od skupinové práce ke kooperaci  

 GDPR 

 
1 učitelka si rozšiřuje odbornou kvalifikaci studiem speciální pedagogiky. 

V rámci školy probíhaly workshopy zaměřené na využití IT a online aplikací ve výuce. 

 

 

9. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti 
 
MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 

Ve školním roce 2017/2018 zabezpečovala škola celou řadu mimoškolních aktivit jak pro žáky, tak 

pro širokou veřejnost. Tyto aktivity byly prezentovány prostřednictvím webových stránek školy, 

Strážského zpravodaje a ve vývěskách v obci. Bližší informace jsou také součástí Ročenky školy, 

která je přiložena k této výroční zprávě. 



 12 

 
Z akcí pro veřejnost:  

 drakiáda, strašidelný rej, MISS dýně, adventní, vánoční a velikonoční dílnička, rozsvěcení 

vánočního stromku, vánoční besídka, maškarní rej, literární úterky, vystoupení pro 

důchodce, rozloučení s IX. třídou 

 podíleli jsme se také na Mikulášské nadílce a Strážském masopustu 

  
Z akce v rámci školy: 

 mikulášská nadílka, karneval ve ŠD, soutěž „Velikonoční vajíčko“(přeskoky přes švihadlo), 

dopravní hřiště, převrácený den, GO kurz, pasování na čtenáře 

 soutěže - mikulášský skok a laťka, recitační, čtenářská, Matematický klokan, okrskové kolo 

Mc Donald´s Cupu, šplh 

   
Kulturní akce: 

 prosinec Národní divadlo - „Manon Lescaut“    2. st.  

 leden  kino Bor - filmové představení „Čertoviny“   1. – 9. roč.   

 únor  „Z devatera pohádek“ – Divadélko pro školy Hr. Králové 1. st. 

  „Fenomén Karel Čapek“     2. st.    

Besedy: 

 červen  beseda o historii kostela v Bernarticích (p. Procházka) 6. – 9. roč. 

 

Exkurze: 

 září   Techmanie Plzeň       celá škola 

 duben  Bezdružice – výstava zvířat, hrad Gutštejn      celá škola 

 

Pro IX. třídu: 

 říjen  Úřad práce Tachov      8. a 9. roč. 

    exkurze SŠ Stříbro – „Škola jinak“    9. roč. 

 listopad „Kam na školu?“  Tachov      8. a 9. roč. 

 červen  „Ručičky kraje“ Plzeň (se SŠ Bor)    9. roč. 

  

 
ÚČAST ŽÁKŮ ŠKOLY V SOUTĚŽÍCH 

Stejně jako v předchozích letech se naši žáci zapojovali do předmětových soutěží na okresní až 

národní úrovni. Reprezentovali nás v šachu (okres – republika), v Matematickém klokanovi 

(republika), v recitaci (okres – kraj), v dopravní soutěži (okres), v recitační soutěži (okres – 

2. místo). 

 

 



 13 

ÚČAST ŽÁKŮ VE SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH 

Ve školním roce 2017/2018 se naši žáci zúčastnili soutěží 

 v atletice: Mikulášský skok (místní), Mikulášská laťka (místní), atletická 

všestrannost (okres), Pohár rozhlasu (okres), Odznak 

všestrannosti (okres, kraj – 2. a 3. místo), atletický 3boj (okres) 

 v kolektivních sportech: florbal (okres), sálová kopaná (okres), McDonalds Cup (okrsek), 

přehazovaná (okres)  

 v jiných sportech: střelba (kraj, republika), lukostřelba (okres, republika) 

Pozn. naši žáci se během roku zúčastňovali i soutěží v běhu, kde se umisťovali na předních 

místech.  

 

 
ZÁJMOVÁ ČINNOST 

Angličtina pro nejmenší  Lenka Bártíková 

Dramatický kroužek   Jana Květová 

MyslIQ     Jaroslava Pachlová 

Čtenářský klub    Pavla Nováková, Martina Tokarová 

IT klub (IT klubík)    Hana Pilařová 

Kytara    Petr Bártík 

Sportovní gymnastika   Alena Vaňousová, Pavlína Nováková 

Sportovní hry 1. st.   Alena Vaňousová  

Sportovní hry 2. st.   Petr Bártík 

Šikovné ručičky    Aneta Veřtatová 

Flétna    Hedvika Královcová 

Taneční kroužek    Jana Horáková 

OVOV    Pavlína Nováková, Lenka Bártíková 

 

 
ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 

Od roku 2006 ve škole pracuje třídní samospráva – žákovský parlament. Scházel se vždy poslední 

čtvrtek nebo pátek v měsíci. V rámci schůzek se zástupci tříd dozvídali o plánovaných akcích i o 

aktuálních problémech ve škole. Občas přicházeli i s nápady nebo připomínkami a problémy. 

Snažili jsme se vše vyřešit společnými silami.  

V tomto roce nebyl parlament tak aktivní jako v předchozích letech (zorganizoval méně školních 

akcí než v minulosti). 

Byly to:  VIII.   - Strašidelný rej 

 VI. + VII.  - pomoc při Adventu - prodej 

 IX.  - Převrácený den 

 I. - IX. - výběr oblíbeného jídla do školního jídelníčku 



 14 

10. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
AKTIVITA ETWINNING 

Ve školním roce 2017/2018 byly realizovány 4 projekty. 

 

KOSMOTOUR PROXIMA – Jaroslava Pachlová 

Velká celoroční cesta do vesmíru. Odhalovali jsme tajemství vesmíru nejen na základě vědeckých 

poznatků, ale i zábavnou a prožitkovou formou. Před velkým kosmickým letem proběhla příprava 

a teprve potom jsme se vydali na cestu s kosmickou cestovní kanceláří KOSMOTOUR PROXIMA. 

Poznávali jsme Sluneční soustavu, zaměřili jsme se zvláště na Zemi a Měsíc, důležitost Slunce pro 

náš život a vydali jsme se i dál... Prostřednictvím zkoumání, bádání, experimentování a tvoření 

jsme poznávali specifické zvláštnosti vesmírných těles a jejich skrytá bohatství. Společně jsme 

pátrali po slovensko-českých stopách ve vesmíru, navrhovali jsme technologické produkty, 

tvořivě zpracovávali "neviditelný" vesmír. 

 

LOOK AROUND – Hana Pilařová 

Během práce na projektu byly děti ze zapojených škol vedeny k vnímání a pozorování svého okolí 

a dění ve škole. Jejich úkolem bylo vyfotografovat, co vidí, pomocí digitálního fotoaparátu nebo 

mobilního telefonu. Pořízené fotografie jsme vzájemně sdíleli, některé posloužily k tvorbě 

společného obrazového slovníku, z jiných jsme vybrali nejlepší do společného kalendáře. Projekt 

vedl k rozvoji komunikačních dovedností, slovní zásoby a k osvojování praktických IT dovedností 

při práci s fotoaparátem a používanými aplikacemi. 

 

SEI MEINE NAVIGATION – Martina Tokarová 

Projekt realizovaný v rámci výuky Nj v 8. ročníku. 

 

MALÍ A VEĽKÍ KAMARÁTI – Aneta Veřtatová 

Projekt realizovaný v rámci Šikovných ručiček 

 

 

DALŠÍ PROJEKTY A ROZVOJOVÉ PROGRAMY 

 Projektem Výzva 22 jsme získali 452.143,- Kč. Jde o projekt na školení učitelů, rozvoj 

čtenářské a matematické gramotnosti a financování práce se žáky, kteří jsou ohroženi 

školním neúspěchem (doučování). V tomto škol. roce projekt pokračoval. 

 Školní jídelna byla zapojena do projektu „Ovoce do škol“, „Mléko do škol“. 

 Z MŠMT jsme získali dotaci 17.500,- Kč na dopravu dětí na plavání (3. a 4. ročník). 

 



 15 

11. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů  
 Z DDM Tachov, pod kterým vedeme různé kroužky, jsme dostali dresy za 5.342,-Kč. 

 Obec Staré Sedlo nám poskytla dar na realizaci GO kurzu ve výši 20.000,- Kč. 

 Obec Třemešné nám poskytla dar na realizaci GO kurzu ve výši 5.000,- Kč. 

 
 
 

12. Spolupráce s odborovou organizací 
 Ve škole nepracuje odborová organizace. 

 
 

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

 ČŠI jsme během roku vyplňovali „Rychlá šetření“ na různá témata. 

 
 
KONTROLY PROVEDENÉ JINÝMI INSTITUCEMI: 

 ČMOS – kontrola BOZP na škole – p. Popelka 

 2 kontroly městysem Stráž – pí Svobodová 

 OSSZ - kontrola  

 
 
 

14. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 
Ve školním roce 2017/2018 nebyla požadována ani poskytována žádná informace, na kterou 
se vztahuje platnost zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

15. Přílohy 
 

 Hodnocení plnění plánu koordinátora ŠVP 

 Plnění minimálního preventivního programu 

 Plnění plánu koordinátora ICT 

 Plnění plánu výchovného poradce 

 Plnění plánu koordinátora EVVO 

 Rozmístění žáků IX. třídy 

 Hospodaření školy za rok 2017 

 Ročenka školy za školní rok 2017/2018 

 
 
Ve Stráži 18. 9. 2018    Vytvořily: Mgr. Alena Vaňousová, ŘŠ  
        Mgr. Hana Pilařová,  ŘŠ (od 1. 8. 2018) 


